АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2023 г. № ДОЖ

пгт. Приаргунск

О Плане мероприятий по улучшению условий и охраны труда,
снижению производственного травматизма и

профессиональной заболеваемости на территории
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

на 2024-2025 годы

В целях реализации Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008
года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов отдельными
государственными полномочиями в сфере государственного управления
охраной труда», руководствуясь статьей 12 Устава Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны
труда, снижению производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края на 2024-2025 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день,
после дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

В.А. Григорьев

А

Приложение
к постановлению администрации
Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края
от декабря 2023 г. №

План
мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

на 2024-2025 годы
№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственный исполнитель,

соисполнитель
1 2 3 4

1. Разработка нормативных правовых актов по
охране труда В течение года

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

главный специалист по труду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО, руководители организаций и учреждений МО

2.

Проведение анализа состояния условий и охраны
труда организаций, расположенных на
территории Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края

Согласно плану
главного

специалиста по
труду

администрации МО

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

главный специалист по труду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО

3.

Проведение проверок на предмет не оформления
трудовых отношений в организациях
муниципального округа совместно с органами
надзора и контроля

В течение года

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

главный специалист по труду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО, органы надзора и контроля

4.

Проведение ежегодного конкурса на лучшую
организацию работы по охране труда в
организациях Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края

1 квартал

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, главный специалист по груду отдела

развития экономики, проектов и внешнеэкономических
связей администрации МО

5. Участие в работе комиссий по расследованию В течение года Главный специалист по труду отдела развития экономики,

л

групповых несчастных случаев на производстве,
несчастных случаев с тяжелым и смертельным
исходом

проектов и внешнеэкономических связей администрации
МО

6.

Организация обучения по охране труда
руководителей и специалистов организаций
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края

По согласованию с
обучающей

организацией

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

главный специалист по труду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО, руководители организаций и учреждений МО

7.
Методическая и информационная помощь
организациям муниципального округа по
организации работы по охране труда

В течение года

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

главный специалист по труду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО

8.
Проведение заседаний межведомственной
комиссии по охране труда Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с
планом проведения

заседаний
межведомственной

комиссии

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

председатель МВК по охране труда администрации
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

9. Публикация информации по охране труда в
средствах массовой информации В течение года

Администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края,

главный специалист по труду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО

10.
Организация проведения специальной оценки
условий труда в организациях Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края

В течение года Руководители организаций и учреждений МО

11. Осуществление уведомительной регистрации
территориальных соглашений В течение года

Главный специалист по груду отдела развития экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО

12.

Осуществление уведомительной регистрации
коллективных договоров организаций всех форм
собственности, заключенных на территории
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, за исключением
коллективных договоров краевых и федеральных
бюджетных, автономных и казенных учреждений

В течение года
Главный специалист по труду отдела разви тия экономики,
проектов и внешнеэкономических связей администрации

МО